
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 33 del 23.03.2020 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO   DI  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA PER 
ACQUISTO MASCHERINE SANITARIE CIG. Z7C2C8380E          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   21 del  14/03/2019 con la quale ai sensi dell’art. 
165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2019, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
PREMESSO che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi lo stato di 
emergenza sanitaria per l’epidemia da coronavirus a seguito della dichiarazione 
dell’Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità pubblica di rilevanza 
internazionale; 
 
VISTA la situazione contingente venutasi a creare a seguito dell'emergenza Coronavirus e a quanto 
disposto, da ultimo, con il DPCM dell'1.03.2020 ed evidenziata in particolare la necessità di poter 
disporre di mascherine monouso da distribuire alle fasce più esposte della popolazione; 
 
Preso atto che la Croce Rossa Italiana – Comitato di Casale Alessandria ha segnalato la necessità di 
incrementare la distribuzione delle mascherine monouso, quali D.P.I. per le fasce di popolazione 
più esposte al rischio contagio e si è dichiarata disponibile a provvedere essa stessa al reperimento e 
alla messa a disposizione dei soggetti bisognosi; 
 
Sentita la Giunta Comunale in merito e preso atto che occorre acquistare n. 800 mascherine, 
necessarie a far fronte al fabbisogno del nostro ente; 
 
Ritenuto, pertanto, di riconoscere alla Croce Rossa Italiana – Comitato di Alessandria un 
corrispettivo  di € 240,00 (n. 800 ad un costo di € 0,30 cad) affinchè provveda al reperimento e alla 
consegna al Comune delle mascherine monouso; 
 
RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in economia,  
approvato con delibera di C.C. N. 4 del 03/03/2015; 
 
VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 



 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di incaricare per il reperimento di n. 800 mascherine di protezione per emergenza sanitaria, 

la Croce Rossa Italiana Comitato di  Alessandria, dietro pagamento di corrispettivo pari a 
 € 240,00 iva compresa/esente;  
 

2) di impegnare e liquidare,  per la fornitura della prestazione, la spesa  pari a € 240,00  a 
favore dell’ente di cui sopra,  imputandola: 
•  al capitolo 10120204 del Bilancio di Previsione 2020 in corso di approvazione, 

provvedendo al pagamento con mandato elettronico immediato; 
 

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 
 

 
4)  di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del 

presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 
 

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

  
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                             f.TO 
 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2020 in corso di approvazione per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 
 
Garbagna, lì 23/03/2020 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                           (Canevaro Alessandra) 
                                     f.TO 
 

 
 
 


